2024 年 5 月 17 日

お客さま各位

株 式 会 社  北 都 銀 行

「硬貨入金手数料」および「両替（金種指定支払いを含む）手数料」の改定について

 平素より北都銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度当行では、硬貨入金および両替（金種指定支払含む）にかかる手数料を下記のとおり改

定いたしますのでお知らせします。

今後も一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。

記

１．  改定日

2024 年 7 月 1 日（月）

２．  改定内容

①  硬貨入金手数料

※ 手数料の呼称を「窓口現金整理手数料」から「硬貨入金手数料」に改定いたします。

※ お振込資金や各種預金のお預け入れも対象となります。

※ 個人・法人等に係わらず、原則全てのお取引が対象となります。ただし、募金等は

  対象外となります。

※ 1 回のお預りで複数の伝票に分けてご入金頂いた場合でも、合計枚数に応じた手数料

  をいただきます。

※ 同日に複数回ご入金がある場合は、一日の合計枚数に応じた手数料をいただきます。

（次頁へ続く）

硬貨枚数 改定前 改定後

1 枚～20 枚 無料 無料

21 枚～100 枚 無料 550 円

101 枚～500 枚 440 円 1,100 円

501 枚～1,000 枚 550 円 1,100 円

1,001 枚～2,000 枚 770 円 2,200 円

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 330 円加算 1,000 枚毎に 1,100 円加算

（消費税込）

②  両替（金種指定支払いを含む）手数料

   ※ 両替枚数は、「お持ちいただいた合計枚数」と「ご両替後お受け取り枚数」のいずれか

       多い方となります。

※ 同日に複数回両替をした場合は、一日の両替枚数の合計に応じた手数料をいただきます。

※ 同一金種を含む新券への両替の場合も、両替枚数の合計に応じた手数料をいただきます。

※ 記念硬貨、旧紙幣、旧硬貨を両替する場合にも、枚数に応じた手数料をいただきます。

（ただし、損札・損貨の交換は無料です）。

以 上

硬貨枚数 改定前 改定後

1 枚～20 枚 無料 無料

21 枚～100 枚 550 円 550 円

101 枚～1,000 枚 1,100 円 1,100 円

1,001 枚～2,000 枚 1,650 円 2,200 円

2,001 枚以上 1,000 枚毎に 550 円加算 1,000 枚毎に 1,100 円加算

《本件に関する問い合わせ先》

北都銀行 事務管理室（担当：斉藤・武藤） 018-837-1821

（消費税込）